ПРОТОКОЛ № 1
заседания жюри

муниципального этапа республиканского профессионального конкурса
«Учитель здоровья России - 2024»

Присутствует: 6 членов жюри
Отсутствует: 0

с. Мирное 22.12.2023г.

Состав жюри: Шевченко -  Афузова Ф.А., заместитель директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» председатель
жюри;
Костикова А Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», секретарь.

Члены жюри: Злобина Л.Л., методист МКУ «ЦПО МУО Симферопольского района РК»;
Ипатова Ю.Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮ Т»;
Новокшонова Н.С., учитель МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданов^»

(победитель прошлых лет).
Повестка дня

1. Об оценивании конкурсных мероприятий заочного этапа Республиканского
профессионального конкурса «Учитель здоровья России - 2024».

Шевченко-Афузова Ф А., заместитель директора МБОУ Д(]> «ЦДЮТ»
СЛУШАЛИ:
Шевченко-Афузову Ф.А., предложила использовать критерии оценивания конкурсных мероприятий
муниципального этапа Конкурса в соответствии с приказом УО от 15.11.2023г. № 993 «О гроведении
муниципального этапа XV Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России -  2024».
ВЫСТУПИЛИ:
Ипатова Ю Н. отметила, что в заочном этапе конкурса приняли участие 8 педагогов ив 7 МБОУ
района: «Гвардейская школа № 1», «Гвардейская школа-гимназия №3», «Добровская школ 1-гимназия
им. Я М. Слонимского», «Лицей Крымской весны» (2 педагога), «Мирновская шкс ла № 2»,
«Перовская школа -  гимназия им. Г.А. Хачирашвили», «Трехпрудненская школа -  гимназия им.
Д.К. Ушинского».

В заочном этапе наиболее соответствовали условиям конкурса конспекты уроков и ди занятий
Сливко С.М., Петровой Н.Н., Ирих В О., Кельмамбетовой Э.И., Арслановой А С. Качественно и
эстетично были представлены работы (видеоэссе) Сливко С.М, Петровой Н.Н., Ирих В. О., Гавриленко
Ю.А., Ганиевой Э.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять за основу критерии в соответствии с приказом УО от 15.11.2023г.
проведении муниципального этапа XV Всероссийского конкурса «Учитель здоровь
2024».

1.2. Баллы в заочном туре муниципального этапа регионального конкурса «Учител
России -  2024» распределены следующим образом:

993 «О
я России -

> здоровья

Сливко С.М. 42,6 •
Петрова Н.Н. 42,4
Ирих В. О. 38,4
Кельмамбетова Э.И. 31,6
Арсланова А.С. 29,8
Гавриленко Ю.А. 37,2
Ганиева Э.А. 36,8
Савченко С.Н. 26,6

Председатель
Секретарь

Т.Н. ^Сирияк
А Н. Костикова

I

ПРОТОКОЛ № 2
заседания жюри

муниципального этапа республиканского профессионального конкурса
«Лучший классный руководитель» в 2023г.

Присутствует: 7 членов жюри
Отсутствует: 0

12.01.2024г.
Состав жюри: Дмитрова С.В., начальник УО, председатель жюри;

Лаврушкина Р Ф., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ», заместитель председателя (жюри;
Костикова А Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», секретарь.

Члены жюри: Омельченко Ольга Ивановна, председатель райкома профсоюзов;
Халистова В.Н., методист МКУ «ЦПО МУО Симферопольского района PK»t
Ипатова Ю.Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Новокшонова Н.С., учитель МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова»

(победитель прошлых лет).

Повестка дня
1. О подведении итогов муниципального этапа регионального профессионального конкурса
«Учитель здоровья России - 2024».

Костикова А Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

СЛУШАЛИ:
Костикову А.Н., которая ознакомила с результатами оценивания конкурсных мероприятий отметив
слабые и сильные стороны представленного материала.

ВЫСТУПИЛИ:
Ипатова Ю Н. сообщила, что в очном этапе конкурса «Я - учитель здоровья» чл^ны жюри
ознакомились с педагогическим опытом педагогов в области здоровьесберегающих технрлогий и с
перспективами их совершенствования. Все конкурсанты справились с заданием хорошо, обозначили
особенности своих классов, раскрыли секреты своего успеха по внедрению здоровьесберегающих
технологий в организацию воспитательного процесса. Полнее всего все необходимые аспекты были
отображены в работах Сливко С.М (МБОУ «Лицей Крымской весны») и Ирих В О. (МБОУ
«Гвардейская школа-гимназия № 3»), Презентация педагогического опыта педагогов позволила
членам жюри высоко оценить работу по успешному внедрению здоровьесберегающих техг
РЕШИЛИ:

1.1. Распределить места в рейтинговой таблице (Приложение):

юлогий.

Сливко Светлана Михайловна 23,2
Ирих Весире Османовна 21 / ;
Петрова Наталья Николаевна 14,9 Участник
Гавриленко Юлия Андреевна 19,8 3
Г аниева Эльзара Аджибрамовна 17,4 Участник

1.2. Допустить к участию в региональном конкурсе «Учитель здоровья Россйи - 2024»
Сливко Светлану Михайловну, учителя МБОУ «Лицей Крымской весны».

Председатель

Секретарь

Т.Н. Кирияк

А Н. Костикова